xv.

Qui missi sunt medici, accusabant;
quid igitur? Cum viderent prophetæ
ultra humanam artem vulnus esse, ad
calefem medicum clamabant: & hic
quidem dicebat: *Domine, inclina celos Ps. 143. v. 5.*
& desciende. Alius: Sana me, Domine, Ier. 17. v. 14.
O sanabor. Alius clamabat: *Excita po- Ps. 79. v. 3.*
tentiam tuam, & veni ut liberes nos. Alius
dicebat: *Heu me, anima mea, quia perire*
misericors a terra. Alius dicebat: Si vere
Deus habitarvit cum hominibus. Alter: Cito
apprehendat nos misericordia tua, Domine.
Item alter: *Deus, in adjutorium meum in- Ps. 69. v. 2.*
tende, Domine, ad adjuvantum me festina.
Alter: *Qui venturus est veniet, & non Habac. 2. v. 3.*
tardabit. Alius: Erravi sicut ovis, que per- Ps. 118. v. 176.
ierat, require seruum tuum.

Non despexit igitur humanæ naturæ
oppressionem, qui natura extat rex &
Deus; sed venit qui semper aderat,
& exsolvit redemptionem proprium
sanguinem, & dedit pro genere huma-
no compensationem morti, quod ex
Virgine induitus est corpus, & redemit
mundum ex maledicto legis; unde clama-
mat Paulus: *Christus nos redemit de ma- Gal. 3. v. 13.*
leditio legis.

Qui igitur redemit nos, non purus
homo, o Judge: hominum enim natu-
ra peccato serviebat; sed nec Deus nu-
dus, corpus enim habebat, o Manichæ,
nisi enim me induitus esset, me non sal-
vatet; sed qui in utero Virginis sen-
tentiam tulerat, induitus est reum, &
ibi terribilis facta est commutatio: dans
enim Spiritum accepit carnem, idem
ipse cum Virgine & ex Virgine; & Spi-
ritus quidem obumbravit eam, ipse vero
ex ea caro factus est.

Si alter Christus & alter Deus
Verbum, non jam trinitas, sed qua-
ternitas erit. Non disrumpas dispen-

xvi.

xvii.

xviii.

xix.

HOMILIA PROCLÆ

24

sationis tunicam, quæ desuper contexta est, non sis discipulus Atii; impie ille essentiam dividit, tu unitatem ne partiaris, ut non dividaris a Deo.

XX. Dic age, quis apparuit in tenebris &
Lxx. v. 73. in umbra moris sedentibus? Homo? Et
quomodo, si in tenebris degebatur secundum Paulum dicentes: *Qui eripuit nos ex potestate tenebrarum.* Et iterum:
Col. i. v. 15. Eratis enim aliquando tenebre. Quis ergo
Ephes. 5. v. 8. illuxit? David te doceat dicens: *Deus Dominus, & illuxit nobis;* convenerunt naturæ, & inconfusa permanxit unitas.

μίας χετῶν, ὃ διέσθη οὐφόρος. Οὐ * μη * μετωπίον
Σπειρίδης Αράχη. Σύχρος γάρ αὐτών τιν
οὐσίας τείνει, οὐ καὶ σωματικὸς μη μετίσε, ήταν
μη μετελθήσας τῷ Θεῷ.

Τίς ἐπέφανε, Εἰπὲ μοι, τοῖς δὲ σκῆταις καὶ
τὰ δακτόντα καὶ ἡμίδροις; ἀνθρώπος; Εἰ πάντα,
γαρ δὲ σκῆταις δῆμες; καὶ Παῦλον τῷ λέ-
πρῳ· Οἱ ἐρρύσατο ἡμᾶς ἐκ τῆς ἁλουσίας τη-
στος; ἡμῖν γάρ ποτε σκῆταις, καὶ τὸ γεγαμ-
μένον. τὸ δέοντα ἐπέφανε; Δαβὶδ σε μιδάσκοι,
τέλον· Εὐλογημένος ὁ ἐρχόμενος σὸν ὄντα
εἰς Εἰπὲ φανεράς, ὁ Δαβὶδ, αὐτοῖς τη-
νί, καὶ μή Φειόν, ὡς στάλπιζα ὑπάντων την
τοινὶ σε, Εἰπὲ τις εὖτος; Κύρος ὁ Θεός την
αὐτοὺς· Θεός κύρος, Εἰ ἐπέφανεν ἡμῖν, ὁ
λόγος Κριτὴς ἐμένετο. οὐκοῦντον αἴ Φύσις, καὶ
ὑπέρτιτος ἔμενεν ή ἔγειρος.